missa, ut dictum est de monacho, suprâ eod. in l. 11. et in uxore, suprâ l. proxim. et tenet S. Thom. ubi suprâ, artic. 8. ad 3. ubi dicit, idem dicendum esse de servis: posset etiam dare constituto in extrema necessitate, sicut suprâ dictum est de monacho et uxore, ut et vult Hostiens. ubi suprâ, vel si filiusfamilias esset in peregrinatione, vel in scholis.

LEY XIII.—Que quien faze limosnas, deue auer ordenamiento.

Ordenadamente deue ser fecha la limosna, que es la segunda razon, que dize en la quarta ley ante desta, que deue ser catada ante que la faga. Ca pues que es obra de piedad, primeramente la deue ome fazer a si mismo, guardandose de pecar, e non faziendo contra los Mandamientos de Dios, e despues faga bien a los otros, que lo ouieren menester. E por esso dixo (1) el Rey Salomon: Si quisieres fazer plazer a Dios, primeramente conuiene, que ayas merced de tu alma. E avn acuerda con esto lo que nuestro Señor Jesu Christo dixo en el Euangelio (2): Saca primero la viga de tu ojo, e despues sacaras la paja del ojo de tu Cristiano. E por estas palabras se da a entender que el ome primero deue fazer la limosna a si mismo, tollendo de si los pecados, e despues puedela fazer a los otros. E la segunda cosa, en que deue parar mientes el que quiere fazer limosna, es que sea su intencion de la fazer por amor de Dios, e non por loor temporal que espere auer de los omes, que es vanagloria (3): ca si la fiziesse porque los omes lo loen por ello, non le aura Dios que agradeacer, nin porque dalle gualardon. E por esso dixo nuestro Señor Jesu Christo en el Euangelio (4): Que los que fazen algunos bienes a vista de los omes, porque ayan ende loor, que en aquello solamente resciben su gualardon.

LEX XIII.—Eleemosynam præbens, prius erogat in se ipsum à peccatis cavendo, et contra Dei præcepta non faciendo: item erogat eam Dei amore, et non ad vanam gloriam. Hoc dicit.

(1) Dixo. Vide Ecclesias. cap. 30. v. 24. et in cap. quod vult, de pœnit. dist. 3.

(2) Euangelio. Matthæi cap. 7. v. 4.

(3) Que es vanagloria. Adde cap. vide quantum, l. 1. quæst. 1. et dixi suprâ eod. in l. 9. Intolerabilis quædam ebrietas est inanis gloria, et quem sue ditioni subiecit, is ægrè in sanitatem restituitur: et quos hic morbus irretiverit, hi semper omni privati voluptate vitam vivum quam misserrimam, neque enim, quod tanto opere exquirunt, multitudinis gloriam assequuntur, sed cum ea frui videantur, tamen ea omnino carent, cum id nulli prorsus gloriæ sit annumerandum; inanis namque est, nihil in se habens clarum neque gloriosum, tamquam personæ, quæ pulchræ quidem visu atque decore, intus inanes reperiantur: hæc et alia videbis per Chrysost. homil. 2. super Joan.